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JUNTA DE ACLARACIONES

EN EL MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, SIENDO LAS
11:00 HRS. DEL DIA 22 DE MARZO DE 2024, ESTANDO REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLA DE
TEZONTEPEC Y LICITANTE PARTICIPANTE EN LA SALA DE CABILDO DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL, CON
‘MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
PMVT/ADQ2024/LIC02 PARA LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y/O EQUIPO DE OFICINA EN GENERAL Y/O
EQUIPO DE COMPUTO, CONSUMIBLES DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 33 FRACCION I, 34
FRACCION | Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
ESTADO DE HIDALGO.

PREVIO PASE DE LISTAY UNA VEZ VERIFICADO EL QUORUM LEGAL, SE PROCEDE A LO SIGUIENTE:
ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

A) SE SUGIERE A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE CUENTEN CON EL REGISTRO DEL PADRON
DE PROVEEDORES DE GOBIERNO DEL ESTADO, LO ANEXEN EN SU SOBRE QUE CONTIENE SU
PROPOSICION TECNICA EN ORIGINAL Y COPIA PARA SU COTEJO, ESTE DEBERA CONTAR CO
LA ESPECIALIDAD SOLICITADA EN LAS BASES.

B) LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION PUBLIC By,
NACIONAL N° PMVT/ADQ2024/LICO2 DEBERAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS DE CADA
PRODUCTO A OFERTAR DE ACUERDO CON EL ANEXO 1, PARA ELLO CADA PRODUCTO DEBE
ESTAR PLENAMENTE IDENTIFICADO, SENALANDO EL NUMERO DE LICITACION PUBLICA,
NUMERO DE PARTIDA Y NOMBRE DEL LICITANTE. DE IGUAL MANERA TODOS LOS PRODUCTOS
A OFERTAR DEBERAN CONTENER ETIQUETA DEBIENDO SENALAR MARCA, MODELO,
COMPOSICION Y OTROS DETALLES QUE IDENTIFIQUEN PLENAMENTE LOS BIENES, LAS CUALES
DEBERAN SER ENTREGADAS EN LA TESORERIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC
HIDALGO, EL DIA 25 DE MARZO DEL PRESENTE ANO EN UN HORARIO DE 9:00 A 11:00 AM, DICHA
TESORERIA EXPEDIRA EL RECIBO CORRESPONDIENTE Y DEBERA SER ANEXADO EN SU
PROPUESTA, EL CUAL DEBERA SER INCLUIDO EN EL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPOSICION.

C) EN CASO DE PRESENTAR DESCRIPCION INCOMPLETA DE LOS BIENES, OMISION DE MARCA
PROPUESTA O MODELO, CANTIDADES DIFERENTES A LAS SOLICITADAS Y EN GENERAL LA
FALTA DE ALGUN REQUISITO INCLUIDO EN ESTE DOCUMENTO O DE INFORMACION QUE
CONTENGA EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA, SE
DESECHARA LA PARTIDA CORRESPONDIENTE.

ACLARACIONES TECNICAS POR PARTE DE LOS LICITANTES:

SE RECIBEN EN ESTE ACTO LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE LETICIA RODRIGUEZ CERON (PERSONA
FisicA)
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PMVT/ADQ2024/LIC02

REFERENTE A LA PARTIDA 4: LAPICERO DE TINTA AZUL DE GEL CON 12 BOLIGRAFIOS CADA UNO, SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR ;ES PUNTO FINO O MEDIO?

RESPUESTA: PUNTO FINO.

REFERENTE A LA PARTIDA 16: HOJAS DE COLORES CON 100 CADA UNA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR ;COLORES PASTEL O NEON?

RESPUESTA: COLORES PASTEL.

REFERENTE A LA PARTIDA 41: CORRECTOR DE CINTA CON 5 CADA UNO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR ¢ CUANTOS METROS DEBE CONTENER EL BIEN SOLICITADO?

RESPUESTA: 12 METROS,

REFERENTE A LA PARETIDA 42: CORRECTOR DE LAPIZ, SE SOLICITA A LA CONVOCATE ACLARAR,
(CUANTOS MILILITROS DEBE CONTENER EL BIEN SOLICITADO?

RESPUESTA: 8 MILILITROS.

REFERENTE A LA PARTIDA 46: CUTTER SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR ¢ CUAL ES LA MEDIDA
DEL BIEN SOLICITADO?

RESPUESTA: 18 MILIMETROS.

REFERENTE A LA PARTIDA 48: REGLA DE METAL, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR (CUAL ES LA
MEDIDA DEL BIEN SOLICITADO?

RESPUESTA: 30 CENTIMETROS.

REFERENTE A LA PARTIDA 52: PISTOLA DE SILICON, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR, EL BIEN
SOLICITADO ¢ES DE SILICON DELGADO O GRUESQ?

RESPUESTA: DELGADO.

REFERENTE A LA PARTIDA 60: ENGRAPADORA MEDIANA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
BEIN SOLICITADO ¢ES DE MEDIA TIRA O TIRA COMPLETA? /

/

RESPUESTA: TIRA COMPLETA.
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REFERENTE A LA PARTIDA 63: SEPARADORES, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL BIEN
SOLICITADO (DE CUANTAS SEPARACIONES LO SOLICITA?

RESPUESTA: 12 SEPARACIONES.

REFERENTE A LA PARTIDA 69: NOTAS ADHESIVAS, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR, EL BIEN
SOLICITADO ¢ DE QUE MEDIDA ES Y CUANTAS HOJAS?

RESPUESTA: 3 X 3" DE 400 HOJAS DE DIFERENTES COLORES.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESION, SIENDO LAS 11:40 HRS. DEL
MISMO DIA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON Y AS| QUISIERON HACERLO.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

DEL MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC

CARGO NOMBRE FIRMA
C. TERESA ISLAS DE LA ROSA
PRESIDENTA
SUPLENTE DE PRESIDENTA DEL COMITE.
i
SECRETARIO L.C. ARIEL RAUL GARCIA CERVANTES {

TESORERO MUNICIPAL

VOCA L.D. CLAUDIA DE LA LLATA MERCADO
CONTRALORA MUNICIPAL
VOCAL C. JONATHAN MUNOZ RAMIREZ

SINDICO MUNICIPAL

AREA SOLICITANTE

ING. LEILANI DENISE CRUZ SALAS

TITULAR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

ASESOR NORMATIVO

SECRETARIA DE CONTRALORIA

LICITANTE PARTICIPANTE

LETICIA RODRIGUEZ CERON
REPRESENTADA POR ORLANDO AGUILAR
RODRIGUEZ.




